РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Муханово

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2022 №127

[О внесении изменений в постановление Администрации поселения Муханово от 12.12.2016 №112 «Об утверждении муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Муханово от 08.12.2022 №64 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Муханово с целью внесения изменений в муниципальные программы сельского поселения Муханово», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы сельского поселения Муханово от 12.12.2016 №112 «Об утверждении муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы (далее- муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 467,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 68,6 тыс. рублей;

2018 год – 121,9 тыс. рублей;

2019 год – 70,6 тыс. рублей;

2020 год – 64,0 тыс. рублей;

2021 год – 50,0 тыс. рублей;

2022 год – 42,5 тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

Из них:

- за счет средств областного бюджета – 18,1 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующих субсидий) – 18,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 18,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 18,1 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

- объем средств бюджета поселения – 449,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 68,6 тыс. рублей;
2018 год – 103,8 тыс. рублей;

2019 год – 70,6 тыс. рублей;

2020 год – 64,0 тыс. рублей;

2021 год – 50,0 тыс. рублей;

2022 год – 42,5 тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей.»;
в тексте муниципальной программы:
абзац 2 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 467,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 68,6 тыс. рублей;

2018 год – 121,9 тыс. рублей;

2019 год – 70,6 тыс. рублей;

2020 год – 64,0 тыс. рублей;

2021 год – 50,0 тыс. рублей;

2022 год – 42,5 тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

Из них:

- за счет средств областного бюджета – 18,1 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующих субсидий) – 18,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 18,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 18,1 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

- объем средств бюджета поселения – 449,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 68,6 тыс. рублей;
2018 год – 103,8 тыс. рублей;

2019 год – 70,6 тыс. рублей;

2020 год – 64,0 тыс. рублей;

2021 год – 50,0 тыс. рублей;

2022 год – 42,5 тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей.»;

Приложение 2  к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мухановские вести».

4.Положения настоящего постановления, относящиеся к правоотношениям 2022 года, вступают в силу со дня его официального опубликования.

Положения настоящего постановления, относящиеся к 2023-2025 годам, вступают в силу с 1 января 2023 года.
Глава сельского поселения Муханово
                                     В.А.Золотийчук
Приложение  к постановлению Администрации

поселения Муханово от 12.12.2022№127
Приложение 2  к муниципальной программе

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления  на территории  сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основных мероприятий
	Ответственные исполнители (соисполнители) основных мероприятий
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Цель. Своевременное и достоверное информирование населения сельского поселения Муханово о деятельности органов местного самоуправления

	Задача 1. Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации, нормативно-правовых актов издаваемых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации

	1.1
	1.Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов и информирование о деятельности  Администрации сельского поселения Муханово и Собрания представителей сельского поселения Муханово
	Администрация сельского поселения Муханово
	2017-2025
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	68,6

	103,8
18,1
18,1

	70,6

	 64,0

	50,0

	42,5

	50,0

	449,5
18,1
18,1

	Средства из бюджета поселения
Средства областного бюджета, всего:

в т.ч. стимулирующие субсидии

	Получение жителями поселения оперативной и достоверной информации о деятельности органов исполнительной и представительной власти сельского поселения Муханово

	1.2
	2.Доведение до сведения населения оперативной и достоверной информации о важнейших событиях сельского поселения Муханово
	Администрация сельского поселения Муханово
	2017-2025

	Получение жителями поселения оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических и социально-культурных событиях в поселения Муханово

	Итого:

	68,6
	121,9
	70,6
	64,0
	50,0
	42,5
	50,0
	0,0
	0,0
	467,6